АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2017г.	      № 192
                                                               село Киевское

Об организации розничных ярмарок по реализации деревьев хвойных пород, ёлочных украшений и сувениров на территории Киевского сельского поселения Крымского района

В  целях  удовлетворения  потребностей  жителей Киевского сельского поселения Крымского района в новогодние праздники деревьями хвойных пород, украшениями и сувенирами и  в соответствии с Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ  «Об организации деятельности розничных рынков и  ярмарок  на территории  Краснодарского края», пунктом 4 статьи  37  Устава Киевского сельского поселения Крымского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить проведение розничных ярмарок по реализации деревьев хвойных пород, ёлочных украшений и сувениров (далее - Ярмарки) на территории Киевского сельского поселения Крымского района.
2. Считать:
1) организатором Ярмарок – администрацию Киевского сельского поселения Крымского района, юридический адрес: Краснодарский край, Крымский район, с. Киевское, ул. Красная, д. 117-б, контактный телефон 8(86131) 60349; 8(86131) 60717.
2)  местом проведения Ярмарок:
- село Киевское, улица Горького, №113, возле магазина «Южанка»;
- село Киевское, улица Красная, №110, возле магазина «Хлебный рай»;
- село Экономическое, улица Шоссейная, №93, возле магазина «Эконом»;
3) сроком проведения Ярмарок – ежедневно с 13 по 31 декабря 2017 года;
4) временем проведения Ярмарок – период с 8.00 часов до 19.00 часов.
3. Утвердить:
1) положение о проведении Ярмарок (приложение № 1);
2) схемы размещения торговых мест на Ярмарках (приложения 2, 3);
3) форму договора о безвозмездном предоставлении торгового места для реализации деревьев хвойных пород, ёлочных украшений и сувениров при проведении Ярмарок на территории Киевского сельского поселения Крымского района (приложение № 4).
4. Утвердить состав мобильной группы по соблюдению правил торговли на Ярмарках (приложение № 5).
5. Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района З.А.Гавриловой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Киевского сельского поселения
Крымского района                                                          		     Б.С.Шатун
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Киевского сельского поселения
Крымского района
[bookmark: _GoBack]от 13.12.2017г. №192
Положение
об организации розничных ярмарок по реализации деревьев хвойных
пород, елочных украшений и сувениров на территории Киевского сельского поселения Крымского района

1.  Розничные ярмарки по реализации деревьев хвойных пород, елочных украшений и сувениров (далее - Ярмарки) на территории Киевского сельского поселения Крымского района организовываются в зимний период в специально отведенных  местах на оборудованных торговых площадках с 15 по 31 декабря 2017 года.
2.  В Ярмарках принимают участие индивидуальные предприниматели или юридические лица, подавшие в администрацию Киевского сельского поселения Крымского района заявление на участие (в произвольной форме) с приложением копий свидетельства о внесении в Единый государственной реестр индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей) или свидетельства о  внесении в Единый государственный реестр юридических лиц (для юридических лиц).
3. Срок подачи заявления - до 15 декабря 2017 года.
4. Торговое место на ярмарках (размером 3м/10 м), предоставляется всем подавшим заявление в соответствии с требованиями данного положения.
5. Размещение объекта производится при наличии договора о безвозмездном предоставлении торгового места при проведении Ярмарок на территории Киевского сельского поселения Крымского района (далее Договор).
6. Решение об отказе в заключение Договора может быть принято в следующих случаях:
- при отсутствии указанного в заявлении адреса размещения объекта в перечне мест проведения Ярмарок; утверждённых постановлением;
- при отсутствии свободных торговых мест, предусмотренных дислокацией торговых мест по реализации деревьев хвойных пород на территории Киевского сельского поселения Крымского района
- при поступлении заявления после окончания срока подачи.
7. Площадка для размещения торгового места по: реализации деревьев хвойных пород должна быть благоустроена, иметь оградительные сооружения, современное эстетическое оформление (баннер, гирлянды; продавец в одежде с атрибутикой Деда Мороза, и т.д.).
8. Индивидуальные предприниматели или юридические лица,  осуществляющие торговлю на ярмарках должны обеспечить
- наличие вывески с информацией о продавце товара и режиме работы торгового места
 - наличие информации о розничных ценах (ценники);
- наличие мерной линейки при реализации натуральных елок;
- наличие упаковочного материала;
- наличие средств пожаротушения;
- наличие документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой продукции.
9. До начала торговли деревьями хвойных пород участникам ярмарок необходимо заключить договор на очистку прилегающей территории и вывоз твёрдых бытовых отходов с ООО «Комбытсервис».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации
Киевского сельского поселения
Крымского района
от 13.12.2017г. №192
СОСТАВ
мобильной группы по соблюдению правил торговли на ярмарках по реализации деревьев хвойных пород, елочных украшений и сувениров

Пискун Виталий Геннадиевич – заместитель главы Киевского сельского поселения, руководитель группы
Родионова Галина Юрьевна – ведущий специалист администрации Киевского сельского поселения;
Начаркина Светлана Дмитриевна – специалист 2 категории администрации Киевского сельского поселения;
Пустовая Надежда Николаевна - специалист 1 категории администрации Киевского сельского поселения;
Саргсян Р.А. – участковый уполномоченный полиции Крымского РОВД (по согласованию);

Заместитель главы Киевского сельского поселения
Крымского района                                                                  В.Г.Пискун